
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 318 Sábado 5 de diciembre de 2020 Sec. V-A.  Pág. 60596

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

0-
45

84
5

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

OTROS PODERES ADJUDICADORES

45845 Anuncio de licitación de:  Subdirección de Compras de la Sociedad
Estatal Correos y Telégrafos S.A. Objeto: Selección de uno o varios
licitadores  en  cada  Lote  (en  modalidad  acuerdo  marco)  para  la
contratación  del  suministro,  instalación,  puesta  en  marcha,  y
mantenimiento de diverso equipamiento informático para las entidades
Sociedad Estatal Correos y Telégrafos S.A., S.M.E., Correos Express
Paquetería Urgente, S.A., S.M.E., y Correos Telecom, S.A., S.M.E. (2
Lotes). Expediente: AI200005.

1. Poder adjudicador:

1.1)  Nombre:  Subdirección  de  Compras  de  la  Sociedad  Estatal  Correos  y
Telégrafos  S.A.

1.2) Número de identificación fiscal: A83052407.
1.3) Dirección: Presentación Telématica.
1.4) Localidad: Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28042.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.10) Fax: 914558802.
1.11) Correo electrónico: altas_compras.finanzas@correos.com
1.12) Dirección principal: http://www.correos.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=qtCvwIR90h4%3D

2. Acceso a los pliegos de contratación: Acceso libre, directo, completo y gratuito a
los  pliegos  de  la  contratación,  en  https://contrataciondelestado.es/wps/
poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=AIhIxAn7XU0SugstABGr5A%3D%3D

3. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:

3.1) Tipo: Entidad de Derecho Público.
3.2) Actividad principal ejercida: Otras Actuaciones de Carácter Económico.

5. Códigos CPV:

5.1)  CPV principal:  30200000  (Equipo  y  material  informático)  y  32552100
(Aparatos  telefónicos).

5.2)  CPV  Lote  1:  30200000  (Equipo  y  material  informático),  30170000
(Etiquetadoras), 30213000 (Ordenadores personales), 30216100 (Lectores
ópticos),  30231300  (Pantallas  de  visualización),  30232120  (Impresoras
matriciales  de  puntos),  32552100  (Aparatos  telefónicos)  y  38652100
(Proyectores).

5.3) CPV Lote 2: 30200000 (Equipo y material informático), 30233132 (Unidades
de disco  duro),  30233140 (Dispositivos  de  memoria  de  acceso  directo),
30233152  (Reproductores  o  duplicadores  de  discos  versátiles  digitales
(DVD)), 30236110 (Memorias RAM (Random Access Memory)), 30237134
(Tarjetas aceleradoras de gráficos),  30237200 (Accesorios informáticos),
30237220 (Almohadillas para ratón), 30237240 (Cámaras web), 30237253
(Fundas protectoras para equipos informáticos), 30237260 (Soportes murales
para  monitores),  30237270  (Maletines  para  ordenadores  portátiles),



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 318 Sábado 5 de diciembre de 2020 Sec. V-A.  Pág. 60597

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

0-
45

84
5

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

30237410  (Ratón  de  ordenador),  30237460  (Teclados  de  ordenador),
31224400 (Cables de conexión),  31410000 (Pilas),  31440000 (Baterías),
32342000 (Altavoces), 32342100 (Auriculares de casco), 32500000 (Equipo y
material  para  telecomunicaciones),  32510000  (Sistema  inalámbrico  de
telecomunicaciones), 32552100 (Aparatos telefónicos), 32552110 (Teléfonos
inalámbricos), 32570000 (Equipo de comunicaciones) y 32572000 (Cable de
comunicaciones).

6. Lugar principal de entrega de los suministros:

6.1) Código NUTS principal: ES300.
6.2) Código NUTS Lote 1: ES300.
6.3) Código NUTS Lote 2: ES300.

7. Descripción de la licitación:

7.1) Descripción genérica: Selección de uno o varios licitadores en cada Lote
(en  modalidad  acuerdo  marco)  para  la  contratación  del  suministro,
instalación, puesta en marcha, y mantenimiento de diverso equipamiento
informático para las entidades Sociedad Estatal Correos y Telégrafos S.A.,
S.M.E.,  Correos  Express  Paquetería  Urgente,  S.A.,  S.M.E.,  y  Correos
Telecom,  S.A.,  S.M.E.  (2  Lotes).

7.2) Lote 1: Equipamiento informático.
7.3) Lote 2: Pequeño equipamiento.

8. Valor estimado: 11.730.000,00 euros.

9. Información sobre las variantes: No se aceptarán variantes.

10. Duración del contrato, acuerdo marco o sistema dinámico de adquisición:

10.1) Acuerdo marco:

10.1.1) Duración: 4 años.
10.1.3) Número propuesto de operadores que van a participar: 1.

11. Condiciones de participación:

11.3) Situación personal:

11.3.1) Capacidad de obrar.
11.3.2) No prohibición para contratar.
11.3.3) Cumplimiento con las obligaciones con la Seguridad Social.
11.3.4) Cumplimiento con las obligaciones tributarias.

11.4) Situación económica y financiera: Otros (solvencia económica de acuerdo
al punto 12.I del PCT).

11.5) Situación técnica y profesional: Otros (solvencia técnica de acuerdo al
punto 12.II del PCT ).

12. Tipo de procedimiento: Restringido.

13. Información sobre un acuerdo marco o un sistema dinámico de adquisición y
sobre la subasta electrónica: El anuncio se refiere al establecimiento de un
acuerdo marco.

14. Información relativa a los lotes:

14.1) Pueden presentarse ofertas para un número máximo de lotes (2).



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 318 Sábado 5 de diciembre de 2020 Sec. V-A.  Pág. 60598

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

0-
45

84
5

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

14.2) Número máximo de lotes que pueden adjudicarse a un único licitador: 2.

18. Criterios de adjudicación: Precio más bajo solamente (Ponderación: 100%).

19. Plazo para la recepción de ofertas o solicitudes de participación: Hasta las
14:00 horas del 14 de diciembre de 2020.

20. Lugar de envío de las ofertas o de las solicitudes de participación:

20.1) Dirección: Subdirección de Compras de la Sociedad Estatal Correos y
Telégrafos S.A. Presentación Telématica. 28042 Madrid, España.

22. Lengua o lenguas en las que deberán redactarse las ofertas o las solicitudes
de participación: Español.

23. Información sobre flujos de trabajo electrónicos:

23.1) Se aceptará la presentación electrónica de ofertas o de solicitudes de
participación.

28. Fecha de envío del anuncio: 1 de diciembre de 2020.

Madrid, 1 de diciembre de 2020.- Subdirectora, Elena Gil Valentín.
ID: A200061111-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2020-12-04T15:07:42+0100




